
Über uns  

Wir sind ein kleines Familienweingut in Lehmen an 

der Terrassenmosel. Bereits in der dritten Generation 

bauen wir in den Steillagen der Mosel unseren 

Riesling-Wein aus, den König der Weißweine.  

Uns liegt insbesondere die Naturbelassenheit und die 

schonende Bearbeitung unserer Weine am Herzen. 

Daher kommt bei uns vom Rebschnitt bis hin zu den 

fertigen Weinen alles aus einer Hand. Wir geben den 

Weinen die Zeit, sich optimal im Weinberg sowie im 

Keller zu entwickeln, um Ihnen ein qualitativ hoch-

wertiges Produkt anzubieten. 

Gerne können Sie sich auch bei uns vor Ort von der 

Qualität unserer Weine überzeugen. Wir freuen uns 

auf Ihren Besuch! 

Ihre Familie Deis 

 

Ihr Weg zu unserem Weingut 
 
 

 

Geschäfts- und Lieferbedingungen 

Alle Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Glas und 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Die Lieferung erfolgt in 6er oder 12er Einwegkartons. Sollte die 
Flaschenzahl Ihrer Gesamtbestellung von diesen Einheiten ab-
weichen, erlauben wir uns, die Kartons aus Gründen der Trans-
portsicherheit und zur Bruchverhütung aufzufüllen. 
Sonder- und Spezialverpackungen werden zum Selbstkosten-
preis berechnet.  

Der Versand erfolgt auf Gefahr und Lasten des Auftraggebers. Ab 
30 Flaschen an eine Empfängeradresse übernehmen wir die 
halben Frachtkosten, ab 60 Flaschen liefern wir deutschlandweit 
frei Haus. Bruch ist beim Transportunternehmen sofort zu rekla-
mieren, damit von diesem der Verlust ersetzt werden kann.  

Unsere persönliche Empfehlung: 

Sammelbestellungen, die Sie mit Ihren Freunden, Bekannten 
und Verwandten vornehmen können, werden je nach Ent-
fernung mit eigenem Fahrzeug angeliefert. 

Bei Selbstabholung können Sie unsere Weine kostenlos pro-
bieren. Für eine kurze Anmeldung Ihres Besuchs wären wir 
Ihnen dankbar – ein Anruf genügt. 

Lieferung erfolgt, solange der Vorrat reicht. Wenn nicht aus-
drücklich verbeten, ersetzen wir ausverkaufte Weine durch 
gleichwertige Gewächse. 

Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach 
Erhalt ohne Abzug.  

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum.  

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist für beide Teile 
Lehmen. Gerichtsstand Koblenz. 

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültig-
keit. Das Angebot ist freibleibend. 

Das Auskristallisieren von Weinstein und sonstigen Ausfällen 
beruht auf natürlichen Vorgängen und ist ein Hinweis auf die 
Qualität und Reife des Weines und gibt somit keinen Grund zur 
Beanstandung.  
 
Weingut Hermann Deis 
Inh.: Matthias Deis, Hauptstraße 40, 56332 Lehmen 
St.-Nr.: 22/231/09060 - Finanzamt Koblenz 
Bankverbindung: 
IBAN: DE95 5765 0010 0098 0598 27 
BIC: MALADE51MYN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weinpreisliste 
 

 

 

 

 

 

         

Hauptstraße 40 

D-56332 Lehmen / Mosel 

Tel. 02607 – 4269 

Fax 02607 – 393 

E-Mail: info@wein-deis.de 

www.wein-deis.de 
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Weinpreisliste Sommer 2023 

 

Trockene Weine  
__________ 

 

123 2021er HANNAH’S Riesling 0,75 l 5,40 € 

  Deutscher Qualitätswein (7,20 €/ Ltr) 

  Alk. 11,5 % vol. –2,7 g/l RS – 6,9 g/l S 

     

     

621 2020er Lehmener Würzlay 0,75 l 6,20 € 

  Riesling   (8,27 €/ Ltr) 

  Spätlese   

  Alk. 13,0 % vol. –3,0 g/l RS – 6,8 g/l S 

     

     

518 2017er Lehmener Rosé 0,75 l 4,50 € 

  Regent  (6,00 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein 

  Alk. 12,0 % vol. –3,5 g/l RS – 6,7 g/l S 
     

     

622 2021er Lehmener Klosterberg 0,75 l 5,20 € 

  Regent Rotwein  (6,80 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein  

  Alk. 12,0 % vol. – 2,6 g/l RS – 6,0 g/l S 
 

 

 

 

 

Halbtrockene Weine 
__________ 

 

223 2022er Lehmener Würzlay 0,75 l 6,40 € 

  Riesling    

  Kabinett   

  Alk. 10,5 % vol. –15,7 g/l RS – 7,6 g/l S 
     

     

222 2021er DER KLASSIKER 0,75 l 5,10 € 

  Riesling   (6,67 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein 

  Alk. 10,5 % vol. –14,6 g/l RS – 7,8 g/l S 
     

     

 

Die angegebenen Werte über Alkohol, Restsüße und Säure 

bieten Ihnen eine Orientierung bei der Auswahl der Weine. 

 

Feinherbe Weine 
__________ 

 

323 2022er ALTE REBEN 0,75 l 6,20 € 

  Lehmener Würzlay  (8,27 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 11,0 % vol. – 24,8 g/l RS – 7,2 g/l S 
     

     

623 2022er Lehmener Klosterberg 0,75 l 6,00 € 

  Regent Rosé  (8,00 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 10,5 % vol. – 21,5 g/l RS – 5,1 g/l S 
     

     

523 2022er Lehmener Rotling 0,75 l 5,50 € 

  Regent und Rivaner   (7,33 €/ Ltr) 

  zusammengepresst 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 10,0 % vol. – 27,2 g/l RS – 5,0 g/l S 
     

     

423 2022er Lehmener Klosterberg 0,75 l 5,30 € 

  Rivaner  (7,06 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 10,0 % vol. – 29,4 g/l RS – 5,3 g/l S 
 

 

 

 

 

 

Liebliche Weine 
__________ 

 

422 2021er Lehmener Würzlay 0,75 l 7,20 € 

  Riesling  (9,60 €/ Ltr) 

  Auslese   

  Alk. 10,5 % vol. – 35,4 g/l RS – 7,1 g/l S 
     

     

822 2021er Lehmener Riesling 0,75 l 5,80 € 

  Kabinett  (7,73 €/ Ltr) 

  Alk. 7,5 % vol. – 45,3 g/l RS – 8,3 g/l S 

 

Schäumendes und Hochprozentiges 
__________ 

 

723 2022er Secco 0,75 l 5,80 € 

  Deutscher Qualitätsperlwein (7,73 €/ Ltr) 

  trocken   
     

     

722 2019er Deutscher Riesling Sekt 0,75 l 9,40 € 

  trocken  (12,53 €/ Ltr) 

     

     

820  Magnum-Flasche    1,5 l 18,00 € 

    (12,00 €/ Ltr) 

     

     

555 Original Moselhefe 0,70 l 9,20 € 

  aus feiner Weinhefe gebrannt (13,14 €/ Ltr) 

  Alk. 40 % vol. 
   

   

999 Roter Weinbergspfirsichlikör 0,50 l 10,00 € 

  Likörspezialität  (20,00 €/ Ltr) 

  Alk. 22 % vol.  
 
 

 

 

 

Sonstiges 
__________ 

 

023 Probierpaket Jahrgang 2022  37,00 € 

  beinhaltet 6 Weine à 0,75 l aus dem 

  neuen Jahrgang 2022  
 

 

 

Wollen Sie Ihre Freunde und Bekannten einmal mit einem 

besonderen Geschenk überraschen? 1er, 2er, oder 3er  

Präsentkartons stellen wir nach Ihren Wünschen 

zusammen und versenden Sie innerhalb Deutschlands.  

 

Außerdem erhalten Sie bei uns auch Wertgutscheine zum 

Verschenken! 
 

 
 


